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Annostatsiya: Aminokislotalar oqsillarning asoosiy tarkibiy qismlari bo’lib, ular 

organizmda turli biologik jarayonlarda ishtirok etadi. Ularning tuzilishi va xossalari 

aminokislotalarning fizik-kimyoviy xususiyatlarini hamda biologik ahamiyatini 

belgilaydi. Ushbu maqolada aminokislotalarning kimyoviy tuzilishi, tasnifi, xossalari va 

inson organizimdagi ahamiyati haqida so’z yuritamiz. 

Kalit so’zlar: Aminokislotalar, tuzilish, xossalar, biologic ahamiyati, polipeptid 

zanjir, izomerlar, amfoterlik, kislota-qoldiq, peptid bog’, fermentlar, gormonlar, 

metabolism. 

Abstract: Amino acids are the fundamental components of proteins and play a 

crucial role in various biological processes within the body. Their structure and 

properties determine the physicochemical characteristics and biological significance of 

amino acids. This article discusses the chemical structure, classification, properties, and 

significance of amino acids in the human body. 
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Аннотация: Аминокислоты являются строительными блоками белков и 

участвуют в различных биологических процессах в организме. Их структура и 

свойства определяют физико-химические свойства и биологическое значение 

аминокислот. В этой статье мы обсудим химическую структуру, 

классификацию, свойства и значение аминокислот в организме человека. 
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KIRISH 

Aminokislotalar - oqsillarning tarkibiy birikmalari bo’lib, ular organizmdagi 

ko’plab biologik jarayonlarda muhim rol o’ynaydi. Hozirgi kunga kelib tabiiy 

aminokislotalarning 500 dan ortiq turi aniqlangan, ulardan 20 tasi proteinlarni hosil 

qiladi. Bu aminokislotalar barcha tirik organizmlarda uchraydi va DNK kodiga 

asoslangan holda sintez qilinadi. Aminokislotalar o’zlarining kimyoviy tuzilishiga 

ko’ra karboksil (-COOH) va amin (-NH2) guruhlarini saqlaydigan organik 
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birikmalardir. Aminokislotalarning biologik  ahamiyati juda keng. Ular oqsillar 

sintezi, fermentlar, gormonlarni hosil bo’lishida ishtirok etadi. Bundan tashqari 

aminokislotalar metabolizm jarayonlarida ham ishtirok etadi. Ular energiya manbai 

sifatida ishlatiladi.  Aminokislotalar yog’lar va uglevodalarga aylanishi ham mumkin. 

Tadqiqot maqsadi: Ushbu maqolaning asosiy maqsadi aminokislotalarning 

kimyoviy tuzilishi, fizik va kimyoviy xossalarini, bundan tashqari biologik 

ahamiyatini o’rganishdan iboratdir. 

Aminokislotalarning kimyoviy tuzilishi va tasnifida  ularning umumiy formulasi, 

funksional guruhlari va ularning xossalarga ta’siri o’rganiladi. 

Aminokislotalarning biologik  funksiyalarida esa ularning oqsillar tarkibida 

qanday  ahamiyatga  egaligi  haqida, fermentlar, gormonlar sintezidagi ishtiroki, 

metabolizmdagi o’rni va organizmdagi ahamiyatini chuqurroq tushunishga yordam 

beradi. 

Material va usullar: Aminokislotalarning 20 ta turi farqlanadi va ular  

oqsillarning asosiy manbayi hisoblanadi bu esa  oqsillarning hayotiy jarayonlarga 

qo’shilishini  ta’minlaydi . Oqsillar hosil bo’lishi uchun aminokislotalar o’rtasida 

peptid bog’lar  hosil  bo’ladi va bu oqsillarning shakli va funksiyasini belgilab  beradi. 

Bundan tashqari aminokislotalar o’zining katabolizmi va anabolizmi orqali 

organizmning energiya muvozanatini saqlaydi. Bular aminokislotalarning qisqacha 

biologik ahamiyati  haqida edi.  Aminokislotalarning kimyoviy tarkibiga to’xtalib 

o’tsak ular karboksil guruhiga (-COOH) va amin guruh  (NH2) larini o’zida saqlagan 

organik birikmalardir. Aminokislotalar o’zining yon zanjirlarida turli xil guruhlarga 

ega bo’lishi mumkin va bu ularning xossalarini belgilaydi. Misol uchun oksidlanish 

xususiyati. Aminokislotalarning kimyoviy xususiyatiga qarab pH o’zgarishiga mos 

ravishda ion holatini o’zgartiradi va bu ularning biologik faoliyatiga ham o’z ta’sirini 

ko’rsatadi. 

Natijalar va muhokama: Aminokislotalarning biologik ahamiyati ko’ra ular 

organizmda  ozuqa moddalar , fermentlar ishlab chiqarishda ishtirok etadi. Misol 

uchun triptofan aminokislotasi serotonin ishlab chiqarishda muhim ahamiyatga ega 

hisoblanadi  bu esa kayfiyatni va uyquni tartibga solishga yordam bearadi.  

Aminokislotalardan sisitein va glutamin kuchli antioksidantlar sifatida faoliyat 

ko’rsatadi. Ular erkin  radikallarni bog’laydi bularning faoliyati natijasida stressni 

kamaytirishga  yordam beradi. Aminokislotalar oqsillarning uchlamchi va  to’rtlamchi  

strukturasi shakillanishida muhim ahamiyatga ega.  

Har bir aminokislotaning yon zanjiri  oqsil malekulasining to’g’ri buklanishiga  

va biologic faol shaklini hosil qilishiga ta’sir qiladi. Aminokislotalarning ba’zilari 

organizmda sintez qilinmaydi va ular faqatgina tashqi muhit orqali organizmga 

kiradi. Ularning yetishmasligi oqsil sintezining  buzilishiga, imunitetzaiflashiga va 

o’sishning sekinlashishiga olib  kelishi mumkin. 
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Xulosa: Aminokislotalar tirik organizmlar hayot faoliyatida muhim o’rin tutuvchi 

organik birikmalardir. Ular oqsillarning tarkibiy birligi bo’lib, har bir hujayra va 

to’qimaning tuzilishi va rivojlanishida muhim ahamiyatga  ega.  

Har bir aminokislotalarning tuzilishi va kimyoviy xossalari ularning biologik 

funksiyalarini belgilaydi. Ayniqsa ularning fermentlar, gormonlar, antitana va boshqa 

biologik faol moddalarning sintezida ishtirok etishi ularni hayotiy muhim 

molekulalar qatoriga qo’shadi.  

Aminokislotalarni to’g’ri va yetarli miqdorda qabul qilinishi sog’lom hayot 

tarzini ta’minlashda, moddalar almashinuvining me’yorida ushlashda va imunitetni  

mustahkamlashda muhim omil hisoblanadi. Ularning antioksidant xossalari esa 

hujayralarni zararlanishdan himoya qilib, qarish jarayonini sekinlashtirishga xizmat 

qiladi. 
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